



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Adjudicação

Processo 89 / 2025
Modalidade Concorrência
Nº. 6
Data : Segunda-feira, 10 de Novembro de 2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), NAS RUAS AVENIDA BEIJA FLOR E AVENIDA JOÃO MEIRA DOS SANTOS, NO MUNICÍPIO DE DIVISA ALEGRE/MG.

O(a) PREFEITO, ADEMIR ALVES, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecido CN-TEC BRASIL LTDA

52.265.648/0001-93

Lote: LOTE I- AVENIDA BEIJA FLOR

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	4,5000	metro	30713 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS..	623,7100	2806,70
002	876,6100	metro	30714 - Pintura de ligação (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)..	0,4000	350,64
003	0,4400	tonelada	30715 - Emulsão asfáltica - RR-1C..	3291,2000	1448,13
004	323,8400	tonelada.	30716 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).. AF_07/2020..	0,7000	226,69
005	26,3000	metro	30717 - EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA..	2209,9400	58121,42
006	2998,2000	cubico.	30718 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020..	0,9500	2848,29
007	297,2400	metro	30719 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024..	57,4200	17067,52
008	21,6000	metro	30720 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021..	44,0900	952,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 2

Valor Total Lote:					83.821,73
Lote: LOTE II- AVENIDA JOÃO MEIRA DOS SANTOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	853,0900	metro	30721 - Pintura de ligação (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)....	0,4000	341,24
002	0,4300	tonelada	30722 - Emulsão asfáltica - RR-1C....	3291,2000	1415,22
003	316,4800	tonelada.	30723 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020...	0,7000	221,54
004	25,5900	metro	30724 - EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA...	2209,9400	56552,36
005	2917,2600	cubico.	30725 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020...	0,9500	2771,40
006	286,1600	metro	30726 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024....	57,4200	16431,31
007	21,6000	metro	30727 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021...	44,0900	952,34
Valor Total Lote:					78.685,41
Valor Total:					162.507,14

ADEMIR ALVES
PREFEITO